2020年 6月 30日

各 位

会  社  名 Ｎ Ｉ Ｔ Ｔ Ｏ Ｋ Ｕ 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長            近 藤 進 茂

 （コード番号    ６１４５）
問い合わせ先

役職・氏名  執行役員 管理本部長 藤田 由実子
電   話 ０ ４ ８ － ６ １ ５ － ２ １ ０ ９

「新グローバルニッチトップ企業 100選」認定について

本日、経済産業省が認定する「新グローバルニッチトップ企業 100 選」に弊社が選出されまし

たのでお知らせします。

弊社は、去る 2014年３月に「グローバルニッチトップ企業 100選」に選定されています。

その後、６年余りが経過し、事業環境はグローバルかつ複雑に変化しました。今般、経済産業

省の当該ホームページにも記述されているように「新たな厳しい経済環境の中においてもニッチ

分野で勝ち抜いている企業」100社のうちの１社として弊社が選ばれたことは大変な名誉であり、

まずは、この大きなご期待を弊社グループ全体で真摯に受け止めさせていただきます。

弊社が持続的なテーマとして捉えているのは「SDGs」「ESG」「脱炭素」です。そのために燃

焼エネルギーに代わるクリーンなエネルギーの活用に不可欠なデバイスの生産、医療や健康を効

果的かつ安全にするデバイスの生産、人の生活を安心かつ豊かにするためのデバイスの生産、そ

して、これらの生産システムを自動化、省人化、高効率、高品質で行う設備、システムの開発・

製造を進めていきます。

近時、弊社は、経済環境、事業環境の変化に合わせ、制御、搬送、ハンドリング、画像処理、

RFID、センシング、通信など自動生産に関するさまざまな技術の深化、開発を進めています。こ

れと併行して、従来の加工機・自動機を組合せて作るラインではなく、トータル制御ができる搬

送ラインをプラットフォームにしてさまざまな加工機・自動機をインテグラルアーキテクチャに

より構築し、高い生産性を実現するラインの展開を進めています。さらに変種変量生産の対応、

グローバルサポート体制の拡大を進めることで、付加価値の高いスマートファクトリーを世界各

国に普及させていくことを目指します。

また、第４次産業革命ともいわれる時代を迎え、製造業の構造改革が必要になっており、特に

中小企業の優れた技術の中からニッチマーケットでグローバル展開できるものを捜し出し、アラ

イアンスによる再成長の仕組みの提供を今後も進めます。

弊社は、安心・安全で豊かな環境の構築のために、グローバルニッチの「ものづくり文化」を

基礎に、世界の資源、技術を最も効果的に活用するシステムを開発し、社会の持続的な成長に貢

献することを目指して事業に邁進してまいりますので、今後とも、ご支援並びにご愛顧のほど宜

しくお願い申し上げます。

■ 新グローバルニッチトップ企業 100選

URL:  https://www.meti.go.jp/policy/mono_info_service/mono/gnt100/index.html

■ 業績への影響

本件が、当社グループの当期業績に与える影響は軽微です。

以上

https://www.meti.go.jp/policy/mono_info_service/mono/gnt100/index.html